江 阴 市 医 学 会

澄医会〔2018〕103 号

关于举办 2018 年江阴市检验质量控制论坛暨

第十三次检验与输血年会的通知

各医疗卫生单位：

随着基础医学的飞速发展，先进科学技术和实验仪器的广

泛应用，检验医学在临床诊治疾病工作中发挥了越来越重要的

作用。实验室的质量控制关乎检验结果的准确性、可靠性，为

了进一步促进我市医学检验及输血技术的发展，加强临床检验

及输血科的建设。经研究决定，江阴市医学会和江阴市人民医

院联合举办 2018 年江阴市检验质量控制论坛暨第十三次检验

与输血年会(项目编号：jy20181103)，届时邀请相关专家作学术

报告。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2018 年 11 月 10 日（星期六），上午 8:00

报到，会期一天。

二、会议地点：江阴市敔山湾留云谷精品酒店（江阴市敔

山湾西堤街 1 号）。

三、会议内容：

★

1. 临床实验室质量指标解读——无锡市临检中心副主任

邹荣良。

2. 实现 Rh 系统抗原常规检测促进孕产妇红细胞抗体相关

精准诊疗——无锡市人民医院输血科副主任 邵俊良。

3. 室内质量控制规则的设定和应用——南通大学附属医

院检验科主任 王惠民。

4. 江阴市检验质控小组检查情况汇总——江阴市人民医

院检验科主任 王珂。

5. 自主完成生化项目性能验证的应用实践——江阴市中

医肝胆医院检验科主任 宋来君。

6. 碳青霉烯类耐药肠杆菌科细菌的耐药情况——江阴市

中医院检验科 缪敏慧。

7. 浅谈凝血五项的检查要点——江阴市人民医院检验科

吴志丹。

四、参会对象：各医疗卫生单位检验科、输血科及其他相

关科室工作人员 1-3 人。

五、会议要求：此次会议授予Ⅱ类学分 3 分，各单位检验

科和输血科负责人必须参加，联系人：吴志丹 13861667369。

                                      江阴市医学会

2018 年 11 月 1 日

抄送：市卫计委、市科协、市民政局。

 江阴市医学会                              2018年11月1日印发